
8^^3 

 

 

Gottesdienstordnung  
vom 1. bis 8.  Dezember 2024 

1.  Woche in der  Adventszeit  
 

SONNTAG  
1. Dezember 2024 
1. Adventssonntag  
Bischofsweihe in Rottenburg 
Quatemberwoche 
Lesejahr C sonntags und  
werktags Lesejahr I 
 

 
 

 

7.30 Uhr 
10.00 Uhr  

 
15.00 Uhr 
17.30 Uhr 

 

 

 

Laudes  
Gemeinde- und Konventsmesse  
in der Klosterkapelle  
Garagenkrippe 
Vesper  
 

 
 
 
 
 

 

Montag 
2. Dezember 2024 
Wochentag  
der 1. Adventswoche  
Luzius 5./6. Jahrhundert  

 

 

 

6.30 Uhr 
9.00 Uhr  

18.45 Uhr 

 

 

Laudes  
Konventsmesse mit Laudes  
Vesper 
 

 
 

 
  

 

Dienstag 
3. Dezember 2024 
Franz Xaver † 1552 
 

 

 
6.00 Uhr 
6.25 Uhr  
9.00 Uhr  

18.45 Uhr 
  

 

 
Laudes 
Konventsmesse  
Konventsmesse mit Laudes  
Vesper 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

Mittwoch 
4. Dezember 2024 
Wochentag 
Adolph Kolping † 1865  
Barbara † 305 
Johannes v. Damaskus † 749 
 

 

 

6.00 Uhr 
6.25 Uhr  
9.00 Uhr  

18.45 Uhr 
 

 

 

Laudes 
Konventsmesse  
Laudes  
Vesper 
 

 
 
 
 

 
 

 

Donnerstag 
5. Dezember 2024 
Wochentag 
Anno von Köln † 1074 

 
 

 

6.30 Uhr 
9.00 Uhr  

18.30 Uhr 
 

 

 
 
 

 

Laudes 
Laudes  
Hl. Messe mit Vesper, 
anschließend ist die Kapelle  
bis 21.00 Uhr für die Eucharist. 
Anbetung geöffnet. 
 

 
 
 

 
 
als Rorategottesdienst mit Kerzen 
und mit dem Flötenensemble des 
Konvents 

 

Freitag 
6. Dezember 2024 
Wochentag 
Nikolaus von Myra um † 350 

 
 

 

 

6.00 Uhr 
6.25 Uhr  
9.00 Uhr  

17.00 Uhr 
 

 
 

 

 
 

Laudes 
Konventsmesse  
Konventsmesse mit Laudes  
Vesper 
 

 

 
 
 
 

 

 

Samstag 
7. Dezember 2024 
Ambrosius v. Mailand 
 † 397 
 

 

 
 

7.00 Uhr 
9.00 Uhr  

18.45 Uhr  
 

 
 
 

Morgenlob 
Laudes 
Vesper 

 
 
 
 

 
 
 

 

SONNTAG  
8. Dezember 2024 
Hochfest der ohne 
Erbsünde empfangene 
Jungfrau und 
Gottesmutter Maria  
2.. Adventssonntag  
 

 
 

 

7.00 Uhr 
7.30 Uhr 

10.00 Uhr  
 

15.00 Uhr 
17.30 Uhr 

 

 

 

Laudes  
Konventsmesse 
Gemeindemesse in  
der Klosterkapelle  
Garagenkrippe 
Vesper  
 

 
 

 
 
 
 

x 


