G	0	tt	e	S	d	i	e	n	S	t	0	r	d	n	u	n	g	
---	---	----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	--

	V	om 1. bis 8. Dezember 2024  1. Woche in der Adventszeit	
SONNTAG		1. Wothe in der Adventszeit	
1. Dezember 2024 1. Adventssonntag Bischofsweihe in Rottenburg Quatemberwoche Lesejahr C sonntags und werktags Lesejahr I	7.30 Uhr 10.00 Uhr 15.00 Uhr 17.30 Uhr	Laudes Gemeinde- und Konventsmesse in der Klosterkapelle Garagenkrippe Vesper	
Montag 2. Dezember 2024 Wochentag der 1. Adventswoche Luzius 5./6. Jahrhundert	6.30 Uhr 9.00 Uhr 18.45 Uhr		
Dienstag 3. Dezember 2024 Franz Xaver † 1552	6.00 Uhr 6.25 Uhr 9.00 Uhr 18.45 Uhr	Konventsmesse	
Mittwoch 4. Dezember 2024 Wochentag Adolph Kolping † 1865 Barbara † 305 Johannes v. Damaskus † 749	6.00 Uhr 6.25 Uhr 9.00 Uhr 18.45 Uhr	Laudes Konventsmesse Laudes Vesper	
Donnerstag 5. Dezember 2024 Wochentag Anno von Köln † 1074	6.30 Uhr 9.00 Uhr 18.30 Uhr	Laudes Laudes Hl. Messe mit Vesper, anschließend ist die Kapelle bis 21.00 Uhr für die Eucharist. Anbetung geöffnet.	als Rorategottesdienst mit Kerzen und mit dem Flötenensemble des Konvents
Freitag 6. Dezember 2024 Wochentag Nikolaus von Myra um † 350	6.00 Uhr 6.25 Uhr 9.00 Uhr <b>17.00 Uhr</b>	Laudes Konventsmesse Konventsmesse mit Laudes Vesper	
Samstag 7. Dezember 2024 Ambrosius v. Mailand † 397	7.00 Uhr 9.00 Uhr 18.45 Uhr	Morgenlob Laudes Vesper	
SONNTAG			

## 8. Dezember 2024 Hochfest der ohne

Erbsünde empfangene Jungfrau und **Gottesmutter Maria** 2.. Adventssonntag

10.00 Uhr

17.30 Uhr

7.00 Uhr Laudes 15.00 Uhr

Vesper

7.30 Uhr | Konventsmesse **Gemeindemesse** in der Klosterkapelle Garagenkrippe